3

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области


Об утверждении Порядка предоставления из местного бюджета субсидии СМУП ЖКХ «ГОРВИК» на возмещение затрат, связанных с выполнением работ

по капитальному ремонту сетей водопровода, фекальной канализации и сооружений на них, находящихся на территории города Северодвинска

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях исполнения решения Совета депутатов Северодвинска от 27.06.2019 № 170 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», пункта 4 статьи 14 главы 3 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь общими требованиями, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887, с целью сокращения количества аварий на сетях водопровода, фекальной канализации и объектах на них, закреплённых на праве хозяйственного ведения за Северодвинским муниципальным унитарным предприятием жилищно-коммунального хозяйства «ГОРВИК», и Уставом муниципального образования «Северодвинск», для обеспечения бесперебойного функционирования указанных объектов водопроводно-канализационного хозяйства
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый порядок предоставления из местного бюджета субсидии Северодвинскому муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального хозяйства «ГОРВИК» (далее – СМУП ЖКХ «ГОРВИК») на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по капитальному ремонту сетей водопровода и фекальной канализации и сооружений на них, находящихся на территории города Северодвинска.
2. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска обеспечить приведение сетей водопровода, фекальной канализации и объектов на них, закреплённых на праве хозяйственного ведения за СМУП ЖКХ «ГОРВИК», в нормативное состояние путём предоставления из местного бюджета субсидии
СМУП ЖКХ «ГОРВИК» на возмещение затрат, связанных с выполнением работ по капитальному ремонту сетей водопровода, фекальной канализации и объектов на них, закреплённых на праве хозяйственного ведения
за СМУП ЖКХ «ГОРВИК».
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
Глава Северодвинска                                                                        И.В. Скубенко

Тарасов Михаил Юрьевич

58-41-26